
令和元年 7月吉日 

北海道土木技術会コンクリート研究委員会 

「令和元年度 技術発表会」発表者募集要領 

 

拝啓 貴下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

今年度も北海道土木技術会コンクリート研究委員会では，『技術発表会』を開催いたします。この発表

会は，コンクリート構造物の新設・補修・補強に関する設計・施工および新たな技術・工法のご紹介など，

幅広く裾野を広げた個別発表の場を企画いたしました。この発表会が賛助会員皆様の情報交換や活発な討

議の場の一助となれば幸いです。 

つきましては，下記の要領で発表者を募集致します。技術的に配慮した点や苦労した点などをご紹介く

ださい。皆様の多数のご応募をお待ちしております。 

敬具 

 

１．技術発表会の概要 

  （１）技術発表会概要 

① 基調講演 50 分 

② 個別発表 25 分×6本【応募対象】 質疑応答時間 5分程度を含む。 

（※すでに他学会等で発表済の内容でも可） 

③ 小委員会報告 50分 

     ④ 意見交流会（懇親会） 

  （２）開催日・時間 

     11月 20日（水） 11：00～17：00（意見交流会 17：00～18：30）※予定 

  （３）開催場所・聴講参加人数 

     ホテルモントレエーデルホフ札幌 100～150名程度 
   ※詳細は，後日改めてご案内申し上げます。 

 

 

２．発表申込み（個別発表） 

  （１）申込者の要件 

     コンクリート研究委員会の賛助会員といたします。 

  （２）発表題数 

     １名様（１社）につき１題とさせていただきます。 

  



 

  （３）申込方法 

     申込み先・問い合わせ先のメールアドレスに，下記の内容をご記入のうえ，ご連絡下さい。 

① 発表題目  

題目は技術的内容を表現したものとして，工法名や商品名を記載する場合は，サブタイ

トルとして下さい。 

② 発表概要 

 ３００字程度以内で内容がわかるように，簡潔に記載して下さい。 

③ 発表内容の分類 

下記の中から発表内容の分類を選択して下さい。なお下記の分類に当てはまらない 

テーマについては，別途お知らせください。 

『計画・設計』，『工事報告・工法』，『製品・材料』 

  （４）申込期間 

     2019年 8月 9日（金）まで 

  （５）連絡事項 

     ・北海道内の案件を歓迎し，優先いたします。 

     ・発表内容に偏りが生じた場合は，次年度の発表とさせて頂く場合があります。 

 

 

３．申込み先・問い合わせ先 

   コンクリート研究委員会 技術情報小委員会 技術発表会担当 

鹿島建設(株) 北海道支店  池田 隆（イケダ タカシ） 

TEL：011-231-7440   FAX：011-231-3782  E-mail：ikedatakashi@kajima.com 


